SCRIPTA

Numéro Scripta : 8993

Auteur(s) : Tuald, Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbé)

Auteur(s) : R., Poilley, Notre-Dame de Montmorel (prieur)

Auteur(s) : Guillaume, Avranches (archidiacre)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1199

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbé T[uald], le prieur R. de Montmorel et l'archidiacre G[uillaume] d'Avranches arrangent un accord entre l'abbaye de Savigny et le prêtre R. des Pas au sujet de la dîme de l'église de Moidrey.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 113, p. 230-231.

Dissertation critique

Date : 1199, printemps-été. Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Uniuersis Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit, T. Dei gratia abbas de Montemorello et R. prior eiusdem loci et W. archidiaconus Abrinc(ensis) salutem in actore salutis. Causam que inter abbatem Sauigneii et R. presbiterum de Passo super quadam decima ad ecclesiam de Medreio, ut idem abbas asserebat, spectante uertebatur, a domno p. Sancte Marie in Via lata diacono cardinali, apostolice sedis legato, nobis noueritis fuisse commissam audiendam et fine debito terminandam. Huius igitur auctoritate mandati legitimis citationibus et canonicis, edico tandem perentorio utraque parte coram nobis constituta, eorum propositiones et allegationes audiuius diligenter. Auditus uero dicti abbatis allegationibus super uiolentam spoliationem dicte decime in dictum presbiterum de Passo propositis, eius testes recepimus et eorum audiuius attestaciones. Cum igitur per testes omni exceptione prouectos et concordés de spoliatione dictorum abbatis et ecclesie de Madreio a dicto R. presbitero de Passo illata nobis certissime constaret, habito prudentem et discretorum uirorum consilio, totius dictum abbatem in memorate decime de Charceio misimus restitutionem et ei et ecclesie sue de Maidreio eiusdem decime possessionem adiudicauimus. Si quis uero, quod absit, contra iudicium nostrum uenire aut possessionem predictorum abbatis et ecclesie in aliquo presumpserit perturbere, uinculo anathematis se sentiat innodatum.